
Pražský svaz stolního tenisu z.s. 
Zátopkova 100/2 

160 17 Praha 6 - Strahov 
IČO: 22716670 

www.prazskypinec.cz 

 

Bankovní spojení: 255081244/0600  
Email: info@prazskypinec.cz  Tel.: +420 601 315 331 

Zprávy STK PSST č. 1/2023-24 ze dne 18. 9. 2023 

1. Zrušení starého účtu u Poštovní Spořitelny: 

Jak již bylo oznámeno ve Zprávach STK PSST č. 13/2022-23 ze dne 22. 6. 2023 VV PSST založil nový 
účet u MONETA Money Bank a.s. Číslo účtu zůstává, mění se pouze kód banky. Nově tedy zasílejte 
veškeré platby na účet 255081244/0600. K 30. 9. 2023 dojde ke zrušení starého účtu u Poštovní 
Spořitelny, po tomto datu již nebudou platby na tento účet přijímány a přestupy, registrace, 
evidence apod. nebudou provedeny.  

2. Převody soutěží, nepřihlášena družstva: 

Do termínu přihlášek bylo podáno a schváleno 12 převodů soutěží: 

1. třída mužů z TJ Sokol Nusle Praha B do TJ Sokol Stodůlky B 
1. třída mužů z TJ Slavoj Praha C do TJ ABC Braník A 
1. třída mužů z TTC Klánovice A do TTC Praha A 
2. třída mužů z TJ ABC Braník A do TJ Slavoj Praha D 
2. třída mužů z TJ Sokol Stodůlky C do TJ Sokol Nusle Praha B 
3. třída mužů z TTC Elizza Praha I do TJ Sokol Praha Běchovice II C 
3. třída mužů z TTC Praha A do TTC Klánovice B 
4. třída mužů z Slovan KST Bohnice H do TTC Praha B 
4. třída mužů z TJ Sokol Praha Běchovice II C do TTC Elizza Praha J 
5. třída mužů z TTC Praha B do Slovan KST Bohnice I 
6. třída mužů z TJ Sokol Praha – Podolí C do TJ Malešice E 
Divize žen z TJ ABC Braník A do Slovan KST Bohice B 

Do soutěží se nepřihlásila družstva: 7. třída – SK Slavia Praha E, TJ Slavoj Praha F a VSK MFF UK Praha 
D; 1. třída žen – SF SKK El Niňo Praha C a TJ Zelená Liška A. 

Nově se přihlásila do soutěží mužů družstva TJ ABC Braník I, TJ Sokol Praha – Břevnov D a TTC Praha I. 

3. Los soutěží: 

Ve STISu je zveřejněno rozlosování všech soutěží včetně termínů a časů domácích utkání. Prosím 
vedoucí družstev o kontrolu. Případné změny je potřeba nahlásit co nejdříve, nejpozději však do 
pátku 22. 9. 2023. Hrací den případně začátek utkání je možno změnit i po tomto termínu, požadavky 
na změnu losu již nebude možné zapracovat. 

4. Doškolení trenérů licence C a D: 

Středočeský svaz stolního tenisu pořádá v neděli 24. 9. 2023 ve Vlašimi doškolení trenérů licence C 
a D, pro trenéry, kteří mají platnou licenci nebo licenci propadlou ne déle než 2 roky. Přihlášky 
zasílejte na email kopriva.ping@seznam.cz do 20. 9. 2023 do 20 hodin. Podrobné informace najdete 
na https://stcstolnitenis.cz/wp-content/uploads/aktuality/Pozvanka-na-doskoleni-treneru-C-a-D 

5. Rozhodčí a trenéři: 

Upozorňujeme oddíly, že podle bodu 5.7. rozpisu soutěží mají povinnost mít rozhodčí s platnou 
licencí C. Tato licence se dá získat online: http://mphxp2.xprofiler.ch/moodle. Oddíly, které 
podmínku v současné době nesplňují, mají čas na nápravu do 31. října 2023. Po tomto termínu 
budou oddíly, které podmínku nesplní potrestány pořádkovou pokutou. Rozhodčí, kterému končí 
platnost licence v období od 1. 11. 2023 do 30. 4. 2024, má povinnost si ji prodloužit, v opačném 
případě nesplní-li oddíl podmínku do 14 dní po ukončení platnosti licence, bude i v průběhu sezóny 
potrestán pořádkovou pokutou. 

mailto:info@prazskypinec.cz
mailto:kopriva.ping@seznam.cz
https://stcstolnitenis.cz/wp-content/uploads/aktuality/Pozvanka-na-doskoleni-treneru-C-a-D
http://mphxp2.xprofiler.ch/moodle


Pražský svaz stolního tenisu z.s. 
Zátopkova 100/2 

160 17 Praha 6 - Strahov 
IČO: 22716670 

www.prazskypinec.cz 

 

Bankovní spojení: 255081244/0600  
Email: info@prazskypinec.cz  Tel.: +420 601 315 331 

Dále oddíly hrající divizi mužů, 1. až 4. třídu mužů nebo divizi žen mají podle bodu 5.8. rozpisu 
soutěží povinnosti mít jednoho trenéra alespoň licence D. Vyhodnocení proběhne dne 1. 11. 2023 

6. Vymezení hracího prostoru 

Upozorňujeme oddíly, že podle bodu 3.2.3.3. pravidel stolního tenisu je nutné hrací prostor vymezit 
ohrádkami vysokými asi 75 cm stejné tmavé základní barvy, které oddělují hrací prostory 
jednotlivých stolů od sebe. Je-li hrací prostor vymezen např. zdí, není nutné před ní stavět ohrádky, 
ale je potřeba oddělit od sebe stoly, které nejsou odděleny jinou pevnou překážkou. 

7.  Tabulka postupů a sestupů v soutěžích mužů: 

Přesná varianta postupů a sestupů z jednotlivých tříd v sezóně 2023/2024 bude závislá na počtu 
sestupujících družstev z 3. ligy. V tabulce je uveden počet družstev, kterých se postup nebo sestup 
týká. V případě lichého počtu družstev z dvouskupinových soutěží bude mezi družstvy na stejných 
pozicích sehrána dvojzápasová kvalifikace o postup nebo udržení po skončení soutěží. 

3. liga divize 1. třída 2. třída 3. třída 4. třída 5. třída 6. třída 7. tř. 

S P S P S P S P S P S P S P S P 

0 1 2 3 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 

1 1 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

2 1 3 2 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 

3 1 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 

4 1 4 1 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 

5 1 5 1 6 2 6 2 6 2 6 2 6 2 6 2 

6 1 6 1 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 

7 1 6+Q 2Q 8 2 8 2 8 2 8 2 8 2 8 2 
Q = kvalifikace 6. týmu divize s vítězi obou skupin 1. třídy o 1 postupové místo do divize 

8. Tabulka postupů a sestupů v soutěžích žen: 

Přesná varianta postupů a sestupů z jednotlivých tříd v sezóně 2023/2024 bude závislá počtu 
sestupující družstev z 2. ligy a na tom, zda vítězné družstvo divize žen z Prahy postoupí z kvalifikace 
do 2. ligy. Platí, že z divize vždy sestoupí do 1. třídy poslední družstvo. V případě, že sestupem z ligy 
přibydou do divize nejvýše 2 účastníci, postoupí z 1. třídy do divize vítězné družstvo, v opačném 
případě sehraje vítěz 1. třídy baráž o postup s posledním účastníkem nesestupujícím přímo. Počet 
sestupujících družstev z divize žen bude určen tak, aby v sezóně 2023/2024 v ní startovalo nejvýše 
10 družstev. Klesne-li počet družstev v soutěžích žen na 16 a méně družstev, bude v divizi žen 
startovat nejvýše 8 družstev. 

 
V Praze dne 18. 9. 2023  
 
Miloš Vojáček 
předseda VV PSST 
 
Martin Bajtler  Lukáš Kotlorz 
předseda STK a ředitel soutěží mužů  sekretář PSST a ředitel soutěží žen 

 

mailto:info@prazskypinec.cz

